1

平成 18 年４月３日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

株式会社チアル･アンド･アソシエイツとの業務および資本提携に関するお知らせ

当社は、平成 18 年４月３日開催の取締役会において、株式会社チアル・アンド・アソシエイ

ツ（以下、「チアル・アンド・アソシエイツ」といいます。）との業務提携のため、チアル・アン

ド・アソシエイツが実施予定の第三者割当増資で新規発行する株式の一部を取得することを決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務および資本提携の理由

当社は、平成 11 年８月に設立され、データセンターとインターネットのバックボーンを構築

し、それらを基にしてハウジングサービス、専用サーバサービス、レンタルサーバサービス、イ

ンターネット接続サービスなどのインターネットサービスを提供しています。
チアル・アンド・アソシエイツは、平成 15 年７月に設立され、セキュリティソフトウェアの

開発・販売を行っております。具体的には、平成 17 年４月に個人情報保護法が施行されて以降、

ともすれば必要な情報取扱の過度な禁止や抑止により経済効率が制約されるとの指摘や、相次ぐ

情報漏えい事故があることに着眼し、セキュリティの確保と効率性の両面を解決することを強く

意識した製品「SecureFiler（セキュアファイラー）」等を開発して提供しています。
特に、「SecureFiler」は、サーバでデータを一元管理する方式で、機密情報を分散させない

ことから、企業が情報管理体制を構築する場合の有効なソリューションであり、またユーザビリ

ティ（使い易さ）の向上、管理負担（設定、運用負担）の軽減を実現することを重視して設計さ

れています。

当社は、チアル・アンド・アソシエイツの製品・サービスが、主に当社の法人のお客様のニー

ズに極めてマッチしていると考え、今後当社のデータセンターやサーバをご利用いただくと同時

に、チアル・アンド・アソシエイツの製品をオプションでご利用いただける等のサービス作りの

ため、両社で提携して取組むことにしたものです。

また、チアル・アンド・アソシエイツが計画している第三者割当増資による資金調達に当たり、

当社がその一部を引き受けることにより提携関係の強化を図ることで、双方の認識が一致したも

のです。

２． 業務および資本提携の内容

当社は、チアル・アンド・アソシエイツと提携して、双方の強みを活かしたサービス展開をし

ていきます。

また、当社は、チアル・アンド・アソシエイツが計画している第三者割当増資による新株式発

行を、以下のとおり引き受けします。

 2

ただし、本日以降順次開催予定である、チアル・アンド・アソシエイツの取締役会および株主

総会での各決議および承認を前提とします。

（１）新 株 発 行 日 平成 18 年４月中

（２）当社引受株数 70 株

（３）発 行 価 額 １株につき金 650,000 円

（４）当 社 引 受 額 45,500,000 円

（５）増資後の状況 発行株式総数 561 株、当社持株比率 12.48％

３．チアル・アンド・アソシエイツについて

（１）所   在   地 東京都世田谷区三宿１丁目４番３号

（２）本 店 東京都渋谷区広尾１丁目９番 19 号

（３）代   表   者 代表取締役  井川修治

（４）設 立 年 月 日 平成 15 年７月 25 日

（５）従 業 員 数 ６名

（６）資   本   金 45,837 千円（発行済株式数 395 株）

（７）売   上   高 11,324 千円（決算期 平成 17 年６月）

（８）ホームページ URL http://www.chial.jp

（９）主 要 株 主 役員・従業員等  79.7％

   オリックス・キャピタル㈱ 20.3％

（10）当社との関係 資本的関係・人的関係はございません

４. 今後の業績に与える影響

   当社の業績に与える影響は現在精査中です。

以上